
1 

 

Susitikimo tikslas – UAB „Draugystė agro“ gyvulininkystės (pieninių galvijų auginimo) ūkio plėtros, adresu 

Šilo g. 22B, Žilpamūšio k., Saločių sen., Pasvalio r. sav., poveikio visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitos 

(toliau vadinama Ataskaitos) pristatymas visuomenei. 

Ūkinės veiklos pavadinimas – UAB „Draugystė agro“ gyvulininkystės (pieninių galvijų auginimo) ūkio plėtra 

Ūkinės veiklos vieta – Šilo g. 22B, Žilpamūšio k., Saločių sen., Pasvalio r. sav. 

Susirinkimo vieta – buvusios Žilpamūšio pagrindinės mokyklos salė, adresu Vileišių g. 10, Žilpamūšio k., 

Pasvalio r. sav. 

Susirinkimo data ir laikas – 2025 m. balandžio 23 d. 17.30 val. 

Susirinkimo pirmininkė – dr. Irina Kliopova, UAB „EcoIri Solution“ aplinkos apsaugos specialistė. 

Susirinkimo sekretorė  – Inga Muliuolė, UAB „Ekokonsultacijos“ projektų vadovė. 
 

VIEŠO VISUOMENĖS SUPAŽINDINIMO PROTOKOLAS 
 

Svarstomos Ataskaitos pavadinimas – UAB „Draugystė agro“ gyvulininkystės (pieninių galvijų auginimo) 

ūkio plėtros, adresu Šilo g. 22B, Žilpamūšio k., Saločių sen., Pasvalio r. sav. (toliau – Ataskaita) 

 

Iki viešo parengtos Ataskaitos pristatymo visuomenei pradžios, Ataskaitos rengėja – UAB 
„Ekokonsultacijos“ – susirinkimo pirmininku paskyrė UAB „EcoIri Solution“ aplinkos apsaugos specialistę 

dr. Iriną Kliopovą, o sekretore – UAB „Ekokonsultacijos“ projektų vadovę Ingą Muliuolę. Į viešą Ataskaitos 

pristatymo susirinkimą atvyko planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, Ataskaitos rengėja bei Žilpamūšio 
kaimo gyventojai. Dalyvių sąrašas prie protokolas pridedamas. 

 

Iki susirinkimo pradžios nebuvo gauta iš visuomenės pasiūlymų nei raštu, nei žodžiu.  
 

Ataskaitoje analizuota UAB „Draugystė agro“ esama ir planuojama gyvulininkystės komplekso veikla 

(melžiamų karvių, veršiukų ir telyčių auginimas; tiršto ir skysto mėšlo tvarkymas; pagrindinė bendrovės 

produkcija – pienas), vertinti veiklos galimų rizikų veiksniai bei jų poveikis visuomenės sveikatai. Įvertinus 
UAB „Draugystė agro“ esamas ir planuojamas vykdyti veiklas, nustatyta, kad jos neturės žymios įtakos 

aplinkos oro kokybei, kvapų ar kitos taršos padidėjimui už gyvulininkystės ūkio teritorijos ribų. 

Artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje neviršijamos oro teršalų, kvapų bei triukšmo ribinės vertės, nors į 
esamą nustatytą ir įregistruotą (300 m) SAZ patenka 9 gyvenamieji namai bei dalis 2 namų valdų teritorijų 

Žilpamūšio kaime. Atsižvelgiant į atliktą galimos taršos vertinimą, numatomas taršos prevencijos bei 

mažinimo priemones, siūloma esamo SAZ dydžio (300 m) nekeisti, t.y. palikti UAB „Draugystė agro“ jau 
nustatytą ir įregistruotą SAZ. Bendras esamas ir siūlomos SAZ dydis – apie 60,5 ha. Siūlomų SAZ ribų 

planas pateiktas Ataskaitoje.  

 

Ataskaitos rengėjai pristatė Ataskaitą, esamą bei planuojamas veiklas, jų poveikį aplinkai ir visuomenės 
sveikatai, atsakė į iškilusius klausimus diskusijų metu, supažindino su pastabų Ataskaitai teikimo terminais 

po susirinkimo, priminė, kur galima susipažinti su eksponuojama ataskaita (Saločių seniūnijoje ir 

www.ekokonsultacijos.lt internetinėje svetainėje).  
 

Žilpamūšio kaimo gyventojai kėlė klausimus, kada ir kokių bus imtasi priemonių kvapams sumažinti, 

siekiant pagerinti Žilpamūšio kaimo gyvenimo kokybę. UAB „Draugystė agro“ atstovas G. Sologubas 

atsakė, kad 2025 m. liepos mėn. teiks paraišką dėl paramos gavimo uždaro tipo skysto mėšlo lagūnos 
įrengimui, kuri buvo paminėta Ataskaitos pristatymo metu. Gavus paramą, lagūna bus įrengta, tuomet 

mažiau skysto mėšlo bus kaupiama esamuose 3 skysto mėšlo rezervuaruose, tačiau jie nebus visai 

panaikinami. Dėl esamų rezervuarų technologinių ypatumų nėra galimybės ant jų įrengti specialių dangčių 
(kokie įrengti UAB „Tetirvinai“  galvijų ūkyje). Todėl planuojama uždara lagūna. Ūkio tolimesniuose 

planuose yra numatytas ne tik visų tvartų modernizavimas, bet ir specialios žarnų sistemos įsigijimas skysto 

mėšlo išlaistymui, kuomet skysto mėšlo rezervuaras žarna sujungiamas su traktoriumi ir skystas mėšlas 
įterpiamas į dirvą. Naudojant tokią sistemą, nereikia skysto mėšlo pervežinėti srutovežiais, tačiau ši priemonė 

Ataskaitoje dar bebuvo vertinta.    

 

 

http://www.ekokonsultacijos.lt/


2 

 

Svarstomos Ataskaitos pavadinimas – UAB „Draugystė agro“ gyvulininkystės (pieninių galvijų auginimo) 

ūkio plėtros, adresu Šilo g. 22B, Žilpamūšio k., Saločių sen., Pasvalio r. sav. (toliau – Ataskaita) 

 

Gyventojai taip pat teiravosi, ar būtų galimybė ūkio sunkiasvoriui transportui nevažiuoti asfaltuotu keliu per 

Žilpamūšio gyvenvietę, o naudotis žvyruotu aplinkkeliu. UAB „Draugystė agro“ atstovas G. Sologubas 

atsakė, kad dar kartą pasikalbės su ūkiui priklausančio transporto vairuotojais, kad jie per kaimelį nevažiuotų, 
o rinktųsi žvyruotą aplinkkelį. 

 

Gyventojai daugiau klausimų ar pasiūlymų, susijusių su Ataskaita, neturėjo, padėkojo už pristatymą. 
Ataskaitos rengėjai pasiūlymų lauks dar 10 darbo dienų po susirinkimo.  

 

Ataskaitos pristatymas baigėsi 19.00 val.  

 
 

Visuomenės atstovai su surašytu protokolu pageidavo susipažinti ir prašė jį išsiųsti šiuo el. pašto adresu: 

laimabm@gmail.com. Pastabos dėl protokolo UAB „Ekokonsultacijos“ teikiamos raštu arba elektroniniu 

paštu, nurodant teikėjo vardą, pavardę (juridinio asmens pavadinimą), adresą, teikimo datą. Pastabos 

protokolui gali būti teikiamos 3 darbo dienas nuo jo gavimo.  

 
Protokolas bei pristatymo skaidrės taip pat bus patalpinti www.ekokonsultacijos.lt internetinėje svetainėje. 

 

Protokolą sudaro 2 lapai. Protokolas surašytas 2025 m. balandžio 25 dieną.  
 

 

 
 

 

PRIE PROTOKOLO PRIDEDAMA: 

1. Susirinkimo dalyvių sąrašo kopija (1 lapas). 
 

 

 

  
 

Susirinkimo pirmininkė dr. Irina Kliopova 

 
 

Susirinkimo sekretorė  Inga Muliuolė ______________   

(Vardas, pavardė, parašas) 
 

 
(Vardas, pavardė, parašas) 

mailto:laimabm@gmail.com
http://www.ekokonsultacijos.lt/

